В рамках профилактического мероприятия «Внимание-дети»! 
в МБДОУ№22 проведены следующие мероприятия:



	дата
	Название мероприятия 
	Участники (количество)

	
	
	педагоги
	дети
	родители

	22.05
	- совещание с педагогическим коллективом по организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних в летний период

	4
	
	

	23.05
	Размещение на сайте ДОУ  плана мероприятий о профилактических мероприятиях «Внимание – дети!»,
	4
	
	

	27.05-31.05
	Беседы с детьми: «Хотим мы знать – как правила дорожные соблюдать!», «Опасность на дороге»
	2
	27
	

	27.05


31.05


	Консультация для родителей «Соблюдаем правила дорожного движения по дороге в детский сад»
  «Соблюдение правил перевозки детей в автомобилях и мотоциклах».
«Осторожно — дорога!»

	3
	
	23

	
3.06-7.06
	Обновление стенда, папок-передвижек по профилактике ДДТТ в группах и родительских уголках
	4
	
	

	31.05

7.06
	Распространение памяток для родителей «Безопасность детей – забота родителей»,
 «Чтобы избежать беды, с автокреслом ты води!»

	3
	
	23

	29.05
	- конкурс рисунков на асфальте «Светофорик»

	2
	15
	

	30.05

4.06

06.06
	- просмотр мультфильмов «Азбука безопасности» 
«Уроки осторожности».

«Уроки тетушки совы»
	2
	27
	



	
